1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容

而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願性公告

建議建設新生產線

本公告乃廣南(集團)有限公司(「本公司」及其附屬公司「本集團」)自願刊

發。

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司間接全資附屬公司中山中粤馬

口鐵工業有限公司(「中粤馬口鐵」)擬於其位於中華人民共和國(「中國」)

中山的廠區內建設一條新生產線(「該新生產線」，以下稱該建設為「該建

議項目」)，以生產馬口鐵產品(為本集團其中一個主要業務)。預期該新生

產線投產後的年產能為 15萬噸馬口鐵產品。

本集團將於短期內向當地政府有關部門開展該建議項目的申請程序。為確

保該新生產線生產馬口鐵產品所需的原材料供應，中粤馬口鐵亦已經與其

中一個主要供應商(為中國主要鋼鐵產品製造商及本集團的獨立第三方)簽訂

戰略協議，於 2015 年 12 月 31 日止期間向中粤馬口鐵供應熱軋卷板和基

板。

 2

預期該建議項目將(其中)包括：(i)興建廠房；及(ii)購置和安裝組成該新生

產線之機器，而本集團將就此委聘獨立承包商。現時估計該建議項目的成

本約為人民幣 2 億元(相等於約港幣 2.47 億元)，並預期以本集團內部資源

支付。若取得相關審批，該建議項目將於 2013 年下半年動工，而該新生產

線將於 2014年投產。

本集團主要從事製造及銷售馬口鐵及相關產品、物業租賃、鮮活食品代理

與經銷及食品貿易。鑒於預期馬口鐵產品的需求將穩定地增長，董事會相

信該建議項目將可提升中粤馬口鐵的生產裝備水平和產品質量，提高全員

勞動生產率，以及促進新產品的研發，從而增強其競爭力，加快本集團業

務之轉型升級，因此符合本公司及其股東的整體利益。

本公司茲強調，該建議項目須待取得各有關審批後方可作實。據此，該建

議項目不一定能達致完成。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份

時，務請審慎行事。

就該建議項目，本公司將於有需要時遵守香港聯合交易所有限公司證券上

市規則第十四章的相關規定。

香港，2013年 3月 22日

於本公告日期，董事會成員包括：四位執行董事（譚云標先生、李力先生、羅建

華先生及宋咸權先生）；兩位非執行董事（梁江先生及梁劍琴小姐）及三位獨立

非執行董事（Gerard Joseph McMahon先生、譚惠珠小姐及李嘉強先生）。

人民幣乃按人民幣 1.00元=港幣 1.2333元的匯率兌換為港幣。

上述匯率僅適用於本公告，並只作說明用途，並不表示以上述貨幣列值的任何金

額可按有關匯率或任何其他匯率換算。

承董事會命

主席

譚云標